
Contacto

Teléfono +034 956470000
Fax +034 956470010
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S/050/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la Gestión, Adquisición y Pago de Derechos de Exhibición de
Películas a proyectar durante los días 12, 19 y 26 de agosto de 2024 en la Plaza de Jesús de la localidad.

Servicios para la Gestión, Adquisición y Pago de Derechos de Exhibición de Películas a proyectar durante losDescripción 
días 12, 19 y 26 de agosto de 2024 en la Plaza de Jesús de la localidad.
Valor estimado del contrato 1.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.936 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.600 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 12/08/2024 al 26/08/2024

Observaciones: Plazo de ejecución: los días 12, 19 y 26 de agosto de 2024

Lugar de ejecución
Plaza de Jesús de la localidad.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza de Jesús
(11510) Puerto Real España

PRIMERO: Aprobar el expediente de CONTRATO MENOR DE SERVICIOS PARA LA GESTIÓN, ADQUISICIÓN Y PAGO
DE DERECHOS DE EXHIBICIÓN DE PELÍCULAS A PROYECTAR DURANTE LOS DÍAS 12, 19 Y 26 DE AGOSTO DE
2024 EN LA PLAZA DE JESÚS DE LA LOCALIDAD, que se tramitará mediante el procedimiento establecido para los
contratos menores en el artículo 118 y concordantes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.936 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.936 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

SEGUNDO: Aprobar el gasto por importe de MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON CERO CENTIMOS
EUROS (1.936,00€) (IVA Incluido), en los términos establecidos en el Informe de Consignación Presupuestaria emitido
con fecha 31/07/2024 por la Viceinterventora Accidental, Eva María Delgado Martínez.

TERCERO: Adjudicar el contrato a favor de la la empresa RIVER EVENTS, S.L. - CIF: B-82947433, por importe de MIL
NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON CERO CENTIMOS EUROS (1.936,00€) (IVA Incluido) según las
siguientes condiciones:

“Contratación del servicio para la Gestión, Adquisición y Pago Derechos de Exhibición de películas los días 12, 19 y 26 de
agosto de 2024 en la Plaza de Jesús.”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RIVER EVENTS, S.L.
NIF B82947433
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza de Callao 1, 509
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 667478097
Correo Electrónico ana@river-lab.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.936 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc7caa37-c71a-473a-9ef9-a2ef3fcbe5d5


Contacto

Teléfono +34 956470000
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza Poeta Rafael Alberti, s/n
(11510) Puerto Real España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza Poeta Rafael Alberti, s/n
(11510) Puerto Real España

0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Puerto Real
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Puerto Real
Sitio Web https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf

Plazo de Presentación

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento de Contratación Menor de conformidad con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 31/07/2024 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf
https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf


Lugar

Centro Administrativo Municipal

Dirección Postal

PZA POETA RAFAEL ALBERTI, S/N
(11510) Puerto Real España

Apertura Sobre Electrónico Único:
Documentación General y Oferta
Económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura Sobre Electrónico Único: Documentación
General y Oferta Económica.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uxv98UFB%2FvVWh bmkna2nXQ%3D%3D

ID 0000013968788 |  2024-000874301 | Mon, 12 Aug 2024 08:36:03:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168604479716974015720672148618069548236 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uxv98UFB%2FvVWhbmkna2nXQ%3D%3D

